Doğusunda ve kuze-
yinde Tarhana, batısında
Hacı Fettah Kabristanı,
güneyinde Gurbucedit
ve Fahrünnisa (Şimdi
Çaybaşı) mahalleleri ile
çevrilidir.

Mahalle 924/1518
yılı Yavuz Dönemi Ma-
halle Yazımı’nda, 79 ma-
halle arasında yer almak-
ta, Kanuni döneminde iki nefer ve
bir haneden ibarettir. Bu durumdan
o dönemlerde Hacıfettan
Kabristanı’nın doğu tarafının hali
bir yer olduğu anlaşılmaktadır. III.
Murat Döneminde, 992/1584 yılın-
da mahallenin mükellef sayısının
25’e ulaştığı görülmektedir. Mahal-
lenin adının nereden geldiği bilin-
memekle beraber, mahalle sınırları
içerisindeki mescidin Ubeyd Mesci-
di adını taşımasından mahallenin
adını mescitten aldığı düşünülebilir.
Mescit Tahtatepen Sokağı üzerinde-
dir. Üzerinde yapılış tarihi 1860 ola-
rak gösterilmiştir. Mescit ahşap mes-
cit tiplerindendir. Son zamanlarda
restore edilmiştir.

Hacı Fettah Kabristanı’nın güne-
yi, Ubeyt Mahallesi’ne dâhilken
sonradan sokak Çaybaşı Mahallesi’ne

dâhil edilmiştir.
1264/1847-1848 ta-

rihli ve 148 numaralı
Konya Şeriye Sicili’nde
148 mahalle arasında adı
geçmemektedir.

Mahallenin 2007 yı-
lında nüfusu 233’dür.

Hoşhan Mahallesi

Hacı Fettah
Kabristanı’nın kuzeyinde

yer alan bu mahalle bölgenin en eski
mahallelerinden birisidir.1518 yılın-
da mahalle, 8 nefer, 6 haneden iba-
rettir (Aköz-Ürekli, s. 95). Kanuni
dönemi tarihsiz bir İl Yazıcı defteri-
ne göre mahalle, 20 nefer ve 14 ha-
neden ibarettir. 992/1584 yılında
III. Murat döneminde ise mükellef
sayısı 71’e yükselmiştir. Hoşhan
Mahallesi bu dönemde Konya’nın
üçüncü büyük mahallesi durumun-
dadır. Mahalle bundan sonra Hoş-
havanata ve Hoşhavan Saatçi adıyla
iki mahalleye bölünmüş ve mahalle-
ler yazıldığı gibi, Hoşhavan şeklinde
telaffuz edilmeye başlanmıştır.

Mesâ‘î-i cemîl cümle ile bed’ olub işte
Bi-lutf-i hazret-i Allah hitâm oldu behişt-âsâ
Tavâf idüb sürûşân söyledi târîhini Zehrî
Sipâs u hamd hay salât et eyleyüb îfâ
Hurrire el-Hasan el-Fahrî 1285 (1868-69)

[Günümüz Türkçesiyle: Mevla,
himmetiyle rıza bulmak, yeniden in-
şasını kast edip bu mabedi kaza ate-
şiyle imha kılmıştı.

İşte herkesin güzel mesaisi ile
başlayan (bu inşa) Hazreti Allah’ın
lütfüyle cennet gibi sona erdi.

Melekler tavaf ederken Zehrî ta-
rihini söyledi; haydi namazını ifa ey-
leyip hamd ve dua et.

Burada Eşenlerli oğlunun yaptır-
dığı bir mabet vardı; o aşk ateşiyle
yanıp mahşere kadar heziz (?) olsun.

Mevla yine bizlere benzerini çok-
ça halk eyledi; ona çalışan dostlar iki
cihanda sembol olsunlar.

Fahri, bu mabedin tarihini altın
kalemle yaz; yaraşır; namazını cema-
atle kılan müminler aziz olsun
1285/1868-69.]

Merhum Selçuk Es, bir Âşık
Fahrî’den söz eder. Es’e göre Fahri,
Civar Mahallesi’nde 1148/1735-36
senesinde doğmuştur. Babası
Dedegândan (Dedelerden) Fethi
Dede’dir. Âşık’ın asıl adı Mustafa’dır.
Zencirlikuyu Medresesindeki tahsi-
lini hocalarına karşı isyan ederek ya-
rıda bırakmıştır. Zamanın Mevlâna
Dergâhı Postnişini Hemdem Meh-
met Sait Çelebi Efendi Merhum’a
intisap ederek onun müsaadesi ile
Sulu Kahve’yi yaptırmıştır.

müellifin içinden Konevi (Konyalı)
mahlaslı ve Arapça eser vermiş müel-
lifleri tespit etmeye çalıştık. Araştır-
macılara kolaylık olsun diye cilt ve
sayfa numaralarını da ekledik. Ayrıca
tarih olarak önce hicri sonra miladi
takvimi ekledik. Konevi lakaplı olan
ve değişik alanlarda eser veren âlimler
şunlardır:

ABDURRAHMAN EL-
KONEVİ:

972/1565 vf. Abdurrahman b. İb-
rahim el-Konevi, el-Karamani. Hanefi
mezhebindendir. Müfessirdir. Zilhicce
ayında Konya’da vefat etti. *2-72

Eserleri: “Bahrul-ulum fi tefsiri’l-Sarre Taş Medrese, Akşehir.

Kur’an” adlı bir eseri vardır.
ABDURRAHMAN EL-

KONEVİ:
1190/1776 vf. Abdurrahman b.

Abdülkerim el-Konevi, el-Amidi, Ha-
nefi mezhebindendir. Başka ilimlerde
de bilgi sahibi idi. İstanbul’a gitti ve
orada vefat etti. *2-94

Eserleri: Feraizde “Şerhu’s-
siraciyye”, Mantıkta “Şerhu’l-
velediyye” adlı eserleri vardır.

ALİ EL-KONEVİ:
1216/1801 vf. Ali b Sadri el-

Konevi. Lakabı Bedreddin’dir, muta-
savvıf ve ehl-i tarik biriydi.

Eserleri: Vaaz ve irşad konusunda
olan “Keşfü’l-esrar fi şerhi’t-tarikati’l-
Muhammediyye”dir. *2-451

ALİ EL-KONEVİ:
668-729/1280-1329. Ali b İsmail

b. Yusuf el Konevi, et-Tebrizi, eş-Şafii,
Lakabı: Alaaddin, Ebu’l-Hasan’dır.

*1-
680

Eserleri: “Şerhu’l-münteha es-sual
ve’l-emel fi ilmi’l-usul ve’l-cidal”,
“Haşiyetü ala Tefsiri el-Beyzavi”,

“Haşiyetü ala haşiyetü es-seyyid li
şerhi’l-Adid”, “Haşiyetü ala Dibace’l-
Akaidi’n-Nesefiyye”, “Haşiyetü ala’l-
hiyel li şerhi’l-akaid”

HAMİD EL-KONEVİ:
1098/1687 vf. Hamid b. Mustafa

el-Konevi. Aksaraylı’dır, Hanefi mez-
hebindendir. Rumeli ordusu kadıla-
rındandı. Kıbrıs’ta vefat etti. *1-523

Fıkıh usulünden “Şerhu Mir’at”
adlı eseri vardır.

HASAN EL-KONEVİ:
721-776/1321-1374 vf. Hasan b

Ali b İsmail b. Yusuf el-Konevi. Aslen
Konyalıdır. Lakabı Ebu Muhammed,
Bedreddin’dir. Fakih, müderristir.
Kahire’de doğdu. Müderris ve müftü
idi. Kahire’de vefat etti. *1-565

İmam Maverdi’nin el-Ahkamüs
-Sultaniye adlı eserini İhtisar/özet etti.

İBRAHİM EL-HAMEVİ EL-
KONEVİ:

652-732 H./1254-1332 M. İbra-

'Konevi' lakablı âlimler
Sahip Ata Medresesi - 1914

Konya’da doğdu. 19 Safer’de
Şam’da vefat etti. *1-380

Eserlerinden bazıları: Tefsirden:
“Haşiyetü ala Envarü’t-tenzil lil-
Beyzavi” (7 cilt), “Haşiyetü alel-
Mukaddimati’l-Erbai li Sadri’ş-şeria”,
“er-Risaleti’z-Zadiyye”, “er-Risaletül-
İlmiyye”, “Şerhi Erbaine Hadisen”

KASIM EL-KONEVİ:
978/1570 vf. Kasım b. Abdullah el-

Konevi, er-Rumi, Hanefi mezhebi fa-
kihlerindendir. *2-644.

“Enisül-fukaha” adlı eseri vardır.
MAHMUD EL-KONEVİ:
719-758/1319-1357. Mahmud b.

Ali b. İsmail b. Yusuf et-Tebrizi, el-
Konevi, el-Mısri, aslen Konya’lıdır. Şafi
mezhebindendir. Lakabı: Muhibiddin
ve Ebu’s-Sena’dır. Fıkıh ve usul âlimidir.
Mısırda doğdu. Orada eğitimini ta-
mamladı. Müftü oldu. Kahire’de Rebiü-
lahir ayında vefat etti. *3-819

Eserleri: “Şerhü Muhtasar el-
Münteha” İbni Hacib’in eseri üzerine-
dir. Konusu fıkıh usulüdür. Bu eserini
“Nihayetü’l-Muksidi’r-Râğib” diye ad-
landırmıştır. “İ’tirazad ala Şerhi’l-Hâvi”

MAHMUD EL-KONEVİ:
771/1369 vf. Mahmud b Ahmed b.

Mes’ud b.Abdurrahman el-Konevi, ed-
Dımışki. Hanefi mezhebindendir.
İbni’s-Serrâc diye de tanınır. Lakabı
Cemaleddin’dir. Fakih, usulcü ve
kelamcı’dır. Şam’da Hanefi mezhebi ka-
dılarındandı. Orada vefat etti. *3-797

Eserleri: Hülasatü’n-Nihaye fi
Kavaidi’l-Hidaye” (Hanefi fıkhına
dair), “el-İcaz fi’l-İ’tiraz” (edille-i şeriy-
yeye dair), “Şerhu’l-Muğnilil-Habbazi”
(usulü fıkha dair olup 3 cilttir), “Şerhu

Umdetü’l-Akaid” (Nesefi’nin Akaidi
üzerinedir.) bu eserini “el-İtinad” diye
isimlendirmiştir. “El-Mu’temed fi’l-
ehadisi’l-Müsned (İmam-ı Azam’ın
Müsned’i üzerinedir.), “el-Kelaid fi
şerhi’l-akaid”, “el-Mu’temed fil-Ehadisi
Müsnedi Sahihi’l-Buhari”.

MUHAMMED EL-HADİMİ:
1176/1762 vf. Muhammed b Mus-

tafa b. Osman el-Hüseyni, el-Hadimi,
en-Nakşibendi el-Hanefi. Lakabı Ebu
Said’dir. Fakih, usulcü, mutasavvıf,
mantıkçı, muhaddis ve müfessirdir.
Anadolu’da Konya vilayetinde bulunan
Hadim’de doğdu. *3-721

Eserleri: “el-Berikatü’l-
Muhammediyyefi şerhi Tarikatil-
Muhammediyye”, “el-Arais ve’n-Nefais
fi’l-Mantık, el-Erbain fi’s-Sufiyye”,
“Şerhu Mecami’l-Hakaik ve’l-Kavaidi
ve Cevamiui’r-Rekaik ve’l-Kavaid fi
Usulü’l-fıkh”, “Risale fi’l-Ehadisi’z-
Zaife”, “Hazinü’l-Cevahir ve
Mahazinü’z-Zevahir fi’l-Kelam ale’l-
Besmele min Vücuh-i Şetta”.

MUHAMMED EL-HALİDİ:
1331/1913 vf. Muhammed b. Ab-

dülmuhsin el-Bozkıri. Konya’ya yerleş-
ti. er-Rumi. Halidiye tarikatındandır.
Mutasavvıf ve ehl-i tariktendir.
Konya’da vefat etti. *3-462

Eserleri: “İkazü’n-naimin”, “Baisül-
mağfire fi beyanil-vahde” ve “Tenbihu’l-
mukallidin”.

Açıklama: Bu zat Şeyh Muhammed
Kudsi Memiş Efendi’nin oğlu Muham-
med Bahaüdddin Efendi’dir. Memiş
ismi Arap ülkelerinde yaygın olmadığı
için, bir de yazılışta birbirine yakın ol-
duğu için “Muhsin” diye okumaktadır-
lar. Doğrusu Memiş’tir. Eseri 3 olarak
vermişse de doğrusu “İkazü’n-naimin
ve Tenbihu’l-gafilin” ile “Baisül-mağfire
fi beyanil-vahde” adında iki eseri vardır.

MUHAMMED EL-KONEVİ;
1278/1861 vf. Muhammed el-

Elmalı el-Konevi, er-Rumi, Hanefi
mezhebindendir. Değişik ilimlerde de
alimdi. *3-138

Eserleri: “Şerhu Risaleti’l-İstiare”,
“Meşrebetü’l-Uyun ala Vaz’iyye li’l-
Kadı Adid”, “Mazhari’l-Alimi ala

Miftahi’l-Mekalim fi’l-Münazara”,
“en-Namusu’l-Azam fi’s-Siyaset”.

MUHAMMED EL-KONEVİ:
770/ 1369 vf. Muhammed b Ah-

med ed-Dımışkî, el-Konevi. Lakabı
Cemaleddin’dir. Muhaddis idi. *3-68

Eseri: “el-Mu’temid fi Ehadisi’l-
müsned lil-İmami’l-a’zam”

Açıklama: Yukarıda geçen Mah-
mud el-Konevi ile aynı şahıstır. Keh-
hale, burada ayrı bir şahıs gibi almış-
tır.

MUHAMMED EL-KONEVİ:
758/1357 vf. Muhammed b.Ali el-

Konevi, Kahire’ye gitti. Şafi mezhe-
bindendir. Lakabı: Muhibiddin ve
Ebu’s-sena’dır. Fakih ve usulcüdür.
Kahire’de vefat etti. *3-528

Eserleri: “Şerhu Münteha es-Sual
ve’l-Emel fi İlmi’l-Usul ve’l-Cedel”
(iki cilt)

MUHAMMED EL-KONEVİ:
1057/1646 vf. Muhammed b Ab-

dullah en-Niğdevi, el-Konevi. Lakabı:
el-Visali’dir. Kadı idi. *3-461

“Şerhu’l-Kevakibi’d-Dürriye” adlı
bir eseri vardır.

MUHAMMED EL-KONEVİ:
715-788/1315-1386 Muhammed

b. Yusuf b. İlyas el-Konevi. Hanefi
mezhebindendir. Lakabı Şemseddin
ve Ebu Abdullah’tır. Fakih, muhaddis
ve diğer ilimlerde bilgili idi. Gençli-
ğinde Şam’a geldi. Tebrizi ve diğerle-
rinden ilim aldı. Müderrislik görevin-
de bulundu. Önce Sayda ve Beyrut’a
sonrada Kahire ve Kudüs’e gitti.

ÖMER EL-KONEVİ:
980/1577 vf. Ömer b. Muham-

med el-Konevi, Hanefi mezhebi fa-
kihlerindendir. *2-578

Eseri: fıkıhta “Muhtarat” dır.
SA’Dİ EL-KONEVİ:
?-985/?- 1577 Sa’dî Hamid b. Mu-

hammed el-Kastomoni, el-Konevi, fa-
kihtir. *1-760

Eseri: “el-Fetava’l-Hamidiyye”dir.
SADREDDİN EL-KONEVİ:
672/1273 vf. Muhammed b. İs-

hak b. Muhammed b. Yusuf b. Ali el-
Konevi er-Rumi. Lakabı:
Sadreddin’dir. Mutasavvıftır. Diğer
ilimlerde bilgisi vardır. Bilgilerini
Muhyiddin ibni Arabî’den aldı. 60
küsur yaşında iken Konya’da vefat etti.
*3-123

Tahkiki’t-Turi’l-Mahsus”, “Miftahi
Ekfali’l-Kulub li Mefatihi Allami’l-
Guyub”, “Nususu Mefatihi’l-Ulumi’l-
ilahiyye”, “el-Halayık ve’l-Mearifi’r-
Rabbaniyye”, “el-Lem’atin-Nuraniyye
fi Halli’l-Müşkilati’ş-Şecereti’n-
Nu’maniyye”, “Erbaine Hadisen”,
“Nefahatü’l-İlahiyye”.

VEFA MUHAMMED EL-
KONEVİ:

1265-1317/1849-1899. Vefa Mu-
hammed el-Konevi el-Mısri. Faziletli
birisidir. Daru’l-Kütübül-Mısriyye
müdürlüğü ve el-Kevakibil-Mısriyye
dergisi yazarlarındandır. *4-73

Eserleri: “et-Tuhfetü’l-Vefaiyye
f'i’l-Lügati’l-Ammiyye”, “er-Redddü’l-
Mübin ala Cehleti’l-Mutasavvifin”

YUSUF EL-KONEVİ:
788/1386 vf. Yusuf b. İlyas ed-

Dımışkî, el-Konevi. Hanefi mezhe-
bindendir. Lakabı Şemseddin ve Ebu
Abdullah’tır. İslam hukukçusudur. *4-
146

Eserleri: “Dürerü’l-Bihar”, “el-
İkta”, (her iki eserde Hanefi fıkhıyla il-
gilidir.)

YUSUF EL-MEVLEVİ EL-
KONEVİ:

1232/1817 vf. Yusuf b. Ahmet el-
Konevi, el-Mevlevi, er-Rumi.

Mevlevi tarikatındandır.
Türklerin faziletlilerin-

dendir. Arap

dili ediplerindendir. İstanbul
Beşiktaş’ta Mevlevi şeyhiydi. *4-142

Eseri: “el-Minhaci’l-Kavi li
Talebi’l-Mesnevi” (6 cilttir).